



# **ЗАКОН**

## **ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты города Севастополя**

Принят  
Законодательным Собранием  
города Севастополя  
4 марта 2025 года

#### **Статья 1**

В части 1 статьи 15 Закона города Севастополя от 3 июня 2014 года № 15-ЗС «О государственных должностях города Севастополя, замещаемых на профессиональной основе» слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-I «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

#### **Статья 2**

В части 1 статьи 8 Закона города Севастополя от 5 августа 2014 года № 55-ЗС «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности государственной гражданской службы города Севастополя» слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

### Статья 3

Внести в Закон города Севастополя от 25 ноября 2021 года № 673-ЗС «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в городе Севастополе» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;

2) в статье 2 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации»;

3) в статье 6 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-І «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

### Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор  
города Севастополя



М.В.Развожаев

Севастополь  
6 марта 2025 года  
№ 848 - ЗС